ДОГОВОР-ОФЕРТА

ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ

(версия 2578)

Российская Федерация, город Казань Республики Татарстан

Индивидуальный предприниматель Зыгмунтовичь Зыгмунт Рышардович
ИНН/ОГРН 165127895306/319169000002234, именуемый в дальнейшем
«Исполнитель», с одной стороны для полностью дееспособного физического
лица, юридического лица, индивидуального предпринимателя, именуемого в
дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а
индивидуально – «Сторона», заключили настоящий Договор
информационно-технологического сопровождения (далее по тексту – «Договор»
или «Договор ИТС») о нижеследующем

Основные термины и определения:

Оферта – публичное предложение «Исполнителя», адресованное любому
юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и/или физическому
лицу, заключить с ним Договор об указанном в настоящем Договоре на
существующих условиях, содержащихся в настоящем Договоре, включая все его
приложения, если таковые имеются.

Акцепт – полное и безоговорочное принятие «Заказчиком» условий настоящего
Договора. Полное и безоговорочное принятие условий настоящего Договора
осуществляется путем совершения «Заказчиком» действия, подтверждающего
его волеизъявление заключить такой Договор и принять полностью и
безоговорочно содержащиеся в настоящем Соглашении условия в соответствии
со ст. 438 ГК РФ. Выражением полного безоговорочного согласия «Заказчика» с
условиями настоящего Договора является установка элемента графического

пользовательского интерфейса (чебокс/галочка), позволяющего «Заказчику»
управлять параметром с двумя состояниями – ☑ (принимаю условия в полном
объеме, безоговорочно согласен» и «не принимаю».

Акцепт каждого «Заказчика» фиксируется и идентифицируется посредством
присвоенного ему при регистрации уникального ID на системном сервере Сайта
www.finiko.ru

Сайт – совокупность размещенных в сети Интернет web - страниц, объединенных
единой темой, дизайном и единым адресным пространством домена
www.finiko.ru (и/или иных доменов, которые могут для этого использоваться
«Исполнителем»). Стартовая страница Сайта, посредством которой может быть
осуществлен доступ ко всем остальным web - страницам Сайта, размещена в сети
Интернет по адресу www.finiko.ru (или иному адресу, о котором может быть
сообщено «Исполнителем»).

Личный кабинет – поддерживаемая Администрацией информационная
персонализированное, автоматизированное рабочее пространство, подсистема
Сайта, представляющая собой личную страницу «Заказчика», позволяющего
осуществить дистанционное взаимодействие в электронной форме.

Торговая и биржевая площадка – программно-аппаратный комплекс
организационных, информационных и технических решений, обеспечивающих
взаимодействие продавца и покупателя через электронные каналы связи.

Торговля - осуществление торгово – закупочной деятельности с помощью
торговой и биржевой площадки в сети Интернет.

Торговый Алгоритм – комплекс действий в рамках Торговой Стратегии, который
обеспечивает прогнозируемый доход.

Торговая Стратегия – заранее определенный набор правил, который позволяет
зарабатывать деньги на биржевых площадках.

Верификация –проверка личности клиента и предоставляемых им данных о себе
либо проверка операций, выполняемых клиентом.

Заработок – доход, полученный от определенной деятельности.

Цифровой актив – это все, что существует в двоичном формате и на что при этом
распространяются право собственности и право пользования.

Закупка – приобретение любых товаров, в том числе криптовалюты и токенов на
любых торговых и биржевых площадках в сети Интернет.

Продажа – передача права собственности за вознаграждение любых товаров, в
том числе криптовалюты и токенов на любых торговых и биржевых площадках в
сети Интернет.

Положительный результат использования Торгового Алгоритма – минимально
гарантированный доход, полученный в результате реализации Торгового
Алгоритма.

Банковская карта – пластиковая карта, обычно «привязанная» к одному или
нескольким расчётным счетам в банке. Используется для оплаты товаров и
услуг, в том числе через Интернет, а также снятия наличных.

Положительный результат – достижение минимально гарантированного дохода
согласно торговой стратегии.

Общие положения

1. В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской
Федерации (ГК РФ), в случае принятия изложенных ниже условий и оплаты услуг,
физическое или юридическое лицо, производящее акцепт этой оферты,
становится «Заказчиком».

2. Моментом полного и безоговорочного принятия «Заказчиком» предложения
«Исполнителя» заключить Договор считается факт подтверждения готовности
совершить оплату услуги «Исполнителя», посредством нажатия кнопки:

– ☑ принимаю условия в полном объеме, безоговорочно согласен;

– «Оплатить»;

в предложении, предоставленном «Исполнителем» в его Личном кабинете на
Сайте finiko.ru

3. Осуществляя акцепт Договора в порядке, определенном в пункте 2 раздела
Общие Положения настоящего Договора, «Заказчик» подтверждает, что он
ознакомлен, согласен, полностью и безоговорочно принимает все условия
Договора в том виде, в каком они изложены в тексте Договора, в том числе в
приложениях к Договору, являющихся его неотъемлемой частью, а также
ознакомлен с ценами и условиями Тарифов, Прайсов и иных Положений
компании, расположенных на сейте finiko.ru на момент заключения Договора.

4. Договор не требует скрепления печатями и/или подписания «Заказчика» и
«Исполнителя» (далее по тексту - Стороны) и сохраняет при этом юридическую
силу.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать Заказчику

услуги по установке параметров, контролю и сопровождению
программы для ЭВМ Cyfron Market (далее - Программы).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Обязанности Исполнителя:

1. Исполнитель обязан оказать качественно и в срок услуги, указанные в
Приложении 1 к настоящему Договору.

2. При заключении настоящего Договора, Заказчик выбирает одно из
коммерческих предложений Исполнителя, именуемое «Индекс», который
носит исключительно рекламно-информационный характер. При выборе
«Индекса» Исполнитель определяет перечень оказываемых услуг,
указывая их в Приложении 1, к настоящему Договору.

3. Исполнитель обязан ежемесячно, до 5 (пятого) числа месяца, следующего
за отчетным, предоставить Заказчику Акт приема-сдачи работ, путем
размещения Акта приема-сдачи в личном кабинете Заказчика на сайте
Исполнителя finiko.ru, либо при помощи направления электронного письма
на электронную почту Заказчика, указанную Заказчиком при прохождении
верификации на сайте Исполнителя finiko.ru.

4. Исполнитель обязан оповещать Заказчика обо всех изменениях
деятельности компании Исполнителя, связанной с порядком и стоимостью
исполнения настоящего Договора, путем опубликования информации на
сайте Исполнителя finiko.ru, либо при помощи размещения сообщения в
личном кабинете Заказчика на сайте Исполнителя finiko.ru, либо при
помощи направления электронного письма на электронную почту
Заказчика, указанную Заказчиком при прохождении верификации на сайте
Исполнителя finiko.ru.

Права Исполнителя:

5. Исполнитель вправе приостановить работу по настоящему Договору, в
случае нарушения Заказчиком положений настоящего Договора или по
любым иным причинам, заставляющим Исполнителя сомневаться в
благонадежности Заказчика.

6. Исполнитель вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор, в случаях и
в порядке, предусмотренном настоящим Договором или по любым иным

причинам, заставляющим Исполнителя сомневаться в благонадежности
Заказчика.

7. Исполнитель вправе выполнять работы и принимать решения, в рамках
выполнения работ по настоящему Договору, основываясь на личном
убеждении, компетенции и субъективном выборе стратегий решения
задачи, в интересах Заказчика.

8. Исполнитель вправе отказать Заказчику в услуге, если данное действие, по
субъективному мнению Исполнителя, приведет Заказчика к финансовым
потерям или иному ущербу.

9. Исполнитель вправе требовать от Заказчика выполнения всех
необходимых требований, в том числе технических и финансовых, для
правильного функционирования Программы ЭВМ и для надлежащего
оказания услуг Исполнителем по настоящему Договору.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Обязанности Заказчика

1. Своевременно оплачивать Информационно-технологическое
сопровождение.

2. К моменту начала выполнения работ предоставить специалисту
Исполнителя доступ к Программе Заказчика.

3. При изменении реквизитов, местонахождения, электронного адреса или
номера телефона Заказчика не позднее семи рабочих дней с момента
таких изменений Заказчик обязан уведомить об этом Исполнителя.

4. Принять работу Исполнителя по Акту сдачи-приемки не позднее двух
рабочих дней с момента его предоставления. Факт безоговорочного
согласия и принятия работ, будет выражаться Заказчиком, путём нажатия
кнопки в личном кабинете Заказчика

- V принимаю условия в полном объеме, безоговорочно согласен.

5. В случае отказа Заказчика от подписания Акта сдачи-приемки работ
Заказчик обязан в течение двух рабочих дней направить на электронную
почту Исполнителя письмо с мотивированным объяснением причин
отказа. Если Акт сдачи-приемки не принят Заказчиком и не предоставлено
письмо с мотивированным объяснением причин отказа, то по истечению
двух рабочих дней, с момента предоставления Акта Заказчику, работа
Исполнителя будет считаться выполненной надлежащим образом и
принятой Заказчиком по Акту сдачи-приемки.

6. Заказчик для дальнейшего сервисного обслуживания обязан оформить
продление договора ИТС к моменту истечения срока действия текущего

договора. Продление необходимо производить в течение месяца,
предшествующего окончанию действия текущего договора. В случае
отказа Заказчика от продления договора ИТС, Заказчик обязуется
подписать протокол завершения подписки на ИТС, приведенный в
Приложении № 2.

7. Заказчик обязан пройти верификацию на сайте Исполнителя finiko.ru,
прежде чем Исполнитель приступит к выполнению работ по настоящему
Договору.

8. Безоговорочно исполнять все требования Исполнителя, предусмотренные
пунктом 2.8. настоящего Договора.

4. УСЛОВИЯ И СРОКИ ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО
СОПРОВОЖДЕНИЯ

1. Исполнение настоящего Договора возможно только при наличии у
Заказчика законного права на пользование Программой ЭВМ Cyfron
Market (Лицензионного или Сублицензионного договора на право
пользования Программой).

2. Исполнение настоящего Договора возможно только при
положительной верификации Заказчика на сайте Исполнителя
www.finiko.ru.

3. Срок оказания услуг по настоящему Договору, составляет одни
календарный год (365 календарных дней).

4. Услуга по настоящему Договору оказывается Исполнителем, при
условии, что Заказчик соблюдает все Правила и внутренние
Положения компании, размещенные на сайте Исполнителя finiko.ru,
имеющие отношение к настоящему Договору.

5. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
1. Оплата Информационно-технологического сопровождения

осуществляется Заказчиком путем внесения 100% оплаты в течении
365 (трехсот шестидесяти пяти) календарных дней. Оплата
производится в личном кабинете Заказчика на сайте Исполнителя
finiko.ru, безналичным расчётом, путем перечисления денежных
средств с банковской карты Заказчика на реквизиты Исполнителя.
Факт согласия Заказчика на произведение оплаты подтверждается
нажатием кнопки «Оплатить» в личном кабинете Заказчика на сайте
Исполнителя finiko.ru.

2. Стоимость информационно-технологического сопровождения
определяется в рублях на основании действующего Прейскуранта
Исполнителя. На момент заключения настоящего Договора

стоимость услуг составляет 500 (пятьсот) рублей. НДС не
облагается.

3. Исполнитель вправе изменить Прейскурант в одностороннем
порядке, о чем оповещать Заказчика информационным письмом на
сайте Исполнителя finfko.ru либо в личном кабинете Заказчика на
сайте Исполнителя finiko.ru, либо при помощи направления
электронного письма на электронную почту Заказчика, указанную
Заказчиком при прохождении верификации на сайте Исполнителя
finiko.ru.

4. Дата оплаты услуг по настоящему Договору, является дата
получения платежа Исполнителем от Заказчика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по

Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

2. Исполнитель не несет ответственности за конечный ценный
результат работы Программы ЭВМ.

3. Исполнитель не несет ответственности за результат работы
Программы на торговых и биржевых площадках, в том числе
результат торговли.

4. Исполнитель не несет ответственность за сохранность цифровых
активов Заказчика, используемых при работе Программы ЭВМ, в
том числе закупку и продажу таких активов.

5. Исполнитель не несет ответственность за результаты работы
выбранного Заказчиком Торгового алгоритма и Торговой стратегии,
с использованием Программы ЭВМ. Исполнитель не гарантирует, не
обещает положительного результата использования Торгового
алгоритма.

6. Исполнитель не гарантирует Заказчику заработок и не берет на себя
ответственность за убытки, возникшие у Заказчика в ходе или в
результату работы Программы ЭВМ. В том числе любые убытки и
расходы, связанные с работой на торговых и биржевых площадках;
закупка или продажа цифровых активов; убытки в результате
применения Торговой стратегии или Торгового алгоритма, а так же
все иные убытки и затраты, возникшие при работе с Программой
ЭВМ.

7. «Исполнитель» не несет ответственности за содержание и
достоверность информации (сведений о Заказчике),
предоставленной «Заказчиком» при заключении договора и при
прохождении верификации, а также иных предоставляемых

Заказчиком сведений, необходимых для оказания услуг
Исполнителем.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
1. Любые споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе

выполнения настоящего договора или в связи с ним, будут решаться
Сторонами в результате переговоров. В случае, если Стороны не
придут к согласию, споры передаются в Суд по месту нахождения
Исполнителя.

8. ФОРС-МАЖОР
1. Исполнитель освобождается от ответственности за нарушение

условий Договора, если такое нарушение вызвано действием
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), включая:
действия органов государственной власти, пожар, наводнение,
землетрясение, другие стихийные действия, отсутствие
электроэнергии, забастовки, гражданские волнения, беспорядки,
любые иные обстоятельства, не ограничиваясь перечисленным,
которые могут повлиять на выполнение Исполнителем Договора.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ
1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его оплаты и

действует в течении одного календарного года (365 календарных
дней).

2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному
согласованию сторон с письменным уведомлением об этом другой
стороны за 30 календарных дней, до даты желаемого расторжения
при помощи размещения сообщения в личном кабинете Заказчика
на сайте Исполнителя finiko.ru, либо при помощи направления
электронного письма на электронную почту Заказчика или
Исполнителя, указанную Заказчиком при прохождении верификации
или Исполнителем на сайте Исполнителя finiko.ru.

3. Исполнитель вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор по
следующим основаниям:

- Заказчик не произвел оплату, чем нарушил положения главы 5 настоящего
Договора;

- Заказчик нарушил либо не исполнил требования Исполнителя, согласно пункту
2.9., 4.4. настоящего Договора;

- По любым причинам, при которых у Исполнителя есть основания сомневаться в
благонадежности Заказчика.

4. В случае досрочного расторжения Договора, Исполнитель останавливает
всю работу по настоящему Договору и уведомляет Заказчика о досрочном
расторжении Договора, путем направления уведомления в личном
кабинете Заказчика на сайте Исполнителя finiko.ru, либо при помощи
направления электронного письма на электронную почту Заказчика,
указанную Заказчиком при прохождении верификации на сайте
Исполнителя finiko.ru.

Реквизиты и контакты Исполнителя

Индивидуальный предприниматель

Зыгмунтовичь Зыгмунт Рышардович

ИНН/ОГРН 165127895306/319169000002234

Юридический адрес: 420021, Россия, Республика Татарстан, город Казань, улица
Московская дом 25.

Телефон: 8 (843) 296 01 65

Email: finikohelp@mail.ru